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Drodzy Parafianie, Goście, Rodacy 
przebywający za granicą naszej Ojczyzny. 
Chrystus przyszedł na świat, aby dać nam 

zbawienie. Pragnie rozjaśnić ciemności życia  
każdego człowieka. 

To niezwykłe pochylenie się Boga nad 
człowiekiem i światem, napełnia nasze serca  

jeszcze większą radością, ukojeniem i pokojem. 
Przyszedł czas, abyśmy wspólnie w świątecznej atmos-

ferze przeżyli pamiątkę przyjścia Boga na świat dla 
naszego zbawienia. 

Z okazji Świąt Narodzenia Pańskiego składamy ser-
deczne życzenia. 

Niech narodzony Zbawiciel świata udzieli nam, naszym 
rodzinom i wszystkim ludziom dobrej  

woli, obfitego błogosławieństwa. 
Niech Jezus Chrystus będzie dla nas źródłem  

miłości, nadziei i pokoju, 
Niech Święta Boża Rodzicielka Maryja, 

Matka Jezusa i nasza Matka, 
otoczy nas swoją opieką 

i wyprosi u swego Syna Jezusa Chrystusa 
wszelkie potrzebne łaski. 

W ten niezwykły czas, stajemy duchem  
i życzliwością serca przy Waszym wigilijnym stole 

i wpatrzeni w biały opłatek, życzymy, aby ten gest był 
pragnieniem dobra na cały  

nadchodzący 2021 rok. 
Wszystkim na dobre przeżywanie czasu Bożego Naro-

dzenia. Szczęść Boże. 
Wasi Duszpasterze: 

Ks. Jacek Zarzyczny – proboszcz 
Ks. Piotr Długi - wikariusz 

Boże Narodzenie – znaki i symbole 

Od najdawniejszych czasów Liturgia Rzymska 

sprawowała w Narodzenie Pańskie tylko jedną 

Eucharystię w Wigilię i jedną w samą uroczy-

stość Bożego Narodzenia. Jedyna Msza św. przy-

padająca w samą już uroczystość była sprawowa-

na o godz. 9 rano. Potwierdza to Epistolarz z 

Kapui, z 546 r., oraz Ewangeliarz z Neapolu, z 

VII wieku. Mszę św. o północy, którą popularnie 

zwiemy Pasterką, wprowadzono na przełomie V 

i VI wieku. Sprawowano ją w Rzymie w Bazyli-

ce Matki Bożej Większej. Papież Grzegorz Wiel-

ki celebrował wówczas Liturgię o północy i 

Mszę św. o 9 rano dla dyplomacji namiestnika 

bizantyjskiego. Po prostu – papież, wracając z 

Pasterki, wstępował do kościoła na Palatynie z 

przyjaźni do urzędników i sprawował dla nich 

czynności święte. Z czasem powszechne stało się 

sprawowanie trzech Mszy św. w Boże Narodze-

nie. Ostatecznie tę praktykę przyjął Mszał potry-

dencki. Do Mszału z 1570 r. wprowadzono jedy-

ne wówczas święto Imienia Jezus. Przyczynili się 

do tego Beda Czcigodny, Bernard z Clairvaux i 

św. Franciszek z Asyżu. 

Bóg-człowiek 

Najważniejszym i najistotniejszym wydarzeniem 

Bożego Narodzenia jest wcielenie Jezusa. Musi-
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my sobie uświadomić, że Bóg zstąpił na ziemię i 

przyjął ludzką naturę. Przyoblekł się w marne 

ludzkie ciało, aby stać się takim jak my. Kate-

chizm Kościoła Katolickiego poucza nas w punk-

cie 461.: „Opierając się na słowach św. Jana 

(„Słowo stało się ciałem”, J 1, 14), Kościół nazy-

wa «Wcieleniem» fakt, że Syn Boży przyjął na-

turę ludzką, by dokonać w niej naszego zbawie-

nia”. Wiara w prawdziwe wcielenie Syna Bożego 

jest znakiem, który wyróżnia nas, chrześcijan, na 

tle wszystkich religii. 464. zaś punkt katechizmo-

wy mówi: „Jedyne i całkowicie wyjątkowe wy-

darzenie Wcielenia Syna Bożego nie oznacza, że 

Jezus Chrystus jest częściowo Bogiem i częścio-

wo człowiekiem, ani że jest ono wynikiem nieja-

snego pomieszania tego, co Boskie, i tego, co 

ludzkie. Syn Boży stał się prawdziwie człowie-

kiem, pozostając prawdziwie Bogiem. Jezus 

Chrystus jest prawdziwym Bogiem i prawdzi-

wym człowiekiem”. Jest to dla nas niebywale 

istotny fakt, który w świetle dalszych wydarzeń 

zbawczych staje się fundamentem naszej wiary. 

Jeśli nie byłoby Wcielenia, nie byłoby też Zmar-

twychwstania. Warto sobie uświadomić, że Bóg 

potrzebował ludzkiego ciała, aby być bliżej nas i 

wypełnić wolę Ojca. Wcielenie jest także istot-

nym elementem dla zrozumienia wszystkich 

sakramentów świętych, a zwłaszcza Eucharystii. 

Jest podstawą specjalnego kontaktu z Bogiem, 

oddania się Bogu i realizowania kultu. 

Opłatek 

Zwyczaj dzielenia się opłatkiem nie jest do koń-

ca wyjaśniony i tak naprawdę nieznane jest jego 

pochodzenie. Wydaje się, że można upatrywać w 

tym geście starochrześcijańskiego zwyczaju ła-

mania się chlebem, a co za tym idzie – może on 

symbolizować pierwszą czynność eucharystycz-

ną. Nie można wykluczać, że słowo „opłatek” 

ma swoją genezę w łacińskim „oblata”, co ozna-

cza dar ofiarowany Bogu. 

W monumentalnym dziele pt. „Leksykon litur-

gii” autorstwa ks. Bogusława Nadolskiego TChr 

dowiadujemy się, że wypiekiem opłatków zajmo-

wali się początkowo zakonnicy oraz wikariusze. 

W XV wieku wypiekali je też ludzie związani z 

Kościołem i gospodarstwem kościelnym. Już 

wtedy istniał zwyczaj roznoszenia opłatków 

przez osoby świeckie, głównie przez organistów 

i zakrystianów. W XVI wieku spożywano opłatki 

z miodem jako deser, a w wieku XVII używano 

ich do pieczętowania listów. Zwyczaj dzielenia 

się opłatkiem przyjął się najpierw wśród szlach-

ty, szybko rozpowszechnił się w miastach i na 

wsiach w całej Polsce. 

Kolędy 

Nazwa „kolęda” pochodzi z języka łacińskiego. 

Przywoływany już wyżej ks. Nadolski w drugim 

tomie „Liturgii” wyjaśnia, iż: „Termin 

«calendae» oznaczał w starożytnym Rzymie 

pierwszy dzień miesiąca. Przed reformą kalenda-

rza rzymskiego w 45 r. przed Chrystusem 

«calendae» styczniowe rozpoczynały nowy rok. 

Dzień ten, a raczej dni, obchodzono bardzo uro-

czyście, odwiedzano się wzajemnie, obdarowy-

wano upominkami, składano życzenia, wyrażając 

je w słowie lub śpiewie. Kościół przejął ten zwy-

czaj, łącząc go z Bożym Narodzeniem, a pieśni 

związane z Narodzeniem Pańskim nazwał kolę-

dami. Najstarsze znane nam kolędy powstały w 

pierwszej połowie XV wieku”. Kolędy polskie są 

niewątpliwie pięknym przejawem głębokiej po-

bożności ludowej, choć należy pamiętać, że ich 

twórcami i autorami byli polscy żakowie oraz 

uczniowie szkół parafialnych i przyklasztornych. 

Radosny charakter kolęd sprawia, że człowiek 

bardziej pojmuje i otwiera swoje serce na tajem-

nicę wcielenia Boga. 

Żłóbek 

Z pewnością wszyscy słyszeliśmy o tym, że sta-

jenki bożonarodzeniowe zawdzięczamy św. 

Franciszkowi z Asyżu. Początki wiążą się z wło-

ską miejscowością Greccio i pamiętną nocą 1223 

r., kiedy to owa miejscowość pod wpływem od-

śpiewania Ewangelii o Narodzeniu Pańskim 

przez Franciszka przemieniła się w Betlejem. 

Pierwszymi propagatorami szopek byli francisz-

kanie, jednak większą rolę w tej kwestii odegrali 

jezuici. Sprawa jest trochę złożona, bowiem od 

XII wieku bardzo popularne stają się teatralne 

przedstawienia scen Bożego Narodzenia. Warto 

w tym miejscu wspomnieć, że franciszkanie trud-

nili się bardziej budowaniem szopek w świąty-

niach czy na rynkach miast, natomiast jezuici 

skupiali się na sztukach teatralnych i przedsta-

wieniach . To właśnie jezuitom zawdzięczamy 

tak popularne dziś misteria. Od XIV do XV wie-

ku następuje ekspansja malarstwa bożonarodze-

niowego, która staje się źródłem dla osób niepo-

trafiących czytać i pisać. W kościołach zaczynają 

się pojawiać figurki pasterzy, owiec, osiołków i 

inne. Wówczas pojawia się również zwyczaj 

wnoszenia w czasie Pasterki figurki Dzieciątka 



Jezus wraz z Ewangeliarzem. 

Żłóbki w kościołach w okresie Narodzenia Pań-

skiego potwierdzone są na Zachodzie ok. 1550 r. 

Jezuici sprzyjali temu zwyczajowi i rozszerzyli 

go na cały Kościół. Do popularyzacji żłóbka 

Pańskiego w ostatnim czasie przyczynił się też 

święty papież Jan Paweł II, który jako pierwszy 

spośród następców św. Piotra umieszczał na pla-

cu przed Bazyliką Watykańską stajenkę betle-

jemską. 

Myśląc o bożonarodzeniowej szopce, wyobraża-

my sobie Dzieciątko Jezus w centrum, po jednej 

stronie Maryję, po drugiej – św. Józefa. Całe 

otoczenie Jezusa – poza Rodzicami – wypełnione 

jest w pierwszej kolejności uskrzydlonymi anio-

łami, pasterzami i zwierzętami gospodarskimi, 

jak na szopkę przystało. W taki sposób dekoruje-

my zazwyczaj nasze kościelne – a może i domo-

we – szopki. Jest rzeczą niezmiernie ważną, aby-

śmy pamiętali, że wystrój żłóbka i jego całościo-

wa dekoracja nie są najważniejsze. Nie ma dla 

nas znaczenia, czy w stajence były konie, krowy, 

króliki czy ptaki. Nie ma też znaczenia, ilu było 

pasterzy i czy aniołowie śpiewali „Gloria”... Nie 

posiadamy nawet wiarygodnych informacji, czy 

Pan urodził się w żłobie, stajence czy grocie! Św. 

Mateusz pisze, że Święta Rodzina mieszkała w 

Betlejem i tam miała swój dom, natomiast św. 

Łukasz przekazuje, że Maryja z Józefem miesz-

kali w Nazarecie, a do Betlejem udali się na za-

rządzony w tym czasie spis ludności. Nic w tym 

dziwnego, ponieważ jak wiemy, Ewangeliści nie 

byli obecni przy narodzeniu Jezusa. 

Najistotniejszym dla nas, chrześcijan, faktem jest 

samo wcielenie i narodzenie Syna Bożego. Nie 

są ważne okoliczności temu towarzyszące. Nie-

podważalną prawdą wiary jest to, że Jezus Chry-

stus począł się z Maryi za sprawą Ducha Święte-

go i przyjął ludzkie ciało. 

Ogłoszenia duszpasterskie 

1.Msze św. w tygodniu w Sanktuarium do środy 

o godz. 8.00 i 17.00. Na Woli we wtorek godz. 

16.00, u sióstr Sercanek o 7.00. Spowiedź święta 

do środy od godz. 16.00 w Woli we wtorek od 

godz.15.00. 

2.W Wigilię Msza św. tylko o godz. 8.00. Zapra-

szamy na  Pasterkę w Woli o godz. 22.00, a w 

Jaśliskich o godz. 24.00. 

3.W Boże Narodzenie i Święto św. Szczepana 

pierwszego męczennika, Msze św. w Sanktua-

rium o godz. 8.00, 9.30, 11.00 i 13.00. Na Woli o 

godz. 9.30 i 13.00. U Sióstr Sercanek w Boże 

Narodzenie o godz. 8.30, a w drugi dzień świąt o 

godz. 7.00. 

4.W Niedzielę Świętej Rodziny Msze św. w 

Sanktuarium o godz. 7.00, 8.00, 9.30, 11.00 i 16. 

Ma Woli o godz. 9.30 i 14.30. U Sióstr o godz. 

7.00. 

5.Dzisiaj ostatnia, czwarta Niedziela Adwentu. 

W środę ostatnie roraty w tym roku. Zapraszamy 

w tych dniach do uczestnictwa w roratach. 

6.W czwartek 24 grudnia - wigilia, która jest 

dniem oczekiwania na Narodzenie Pańskie. Wie-

czorem zasiadamy do wspólnego stołu. Wiecze-

rza wigilijna ma charakter modlitewny. Przed 

posiłkiem konieczna jest modlitwa poprowadzo-

na przez wybranego członka rodziny. Modlitwą 

powinniśmy ogarnąć wszystkich członków na-

szej rodziny, tak żywych, jak i umarłych. Ko-

nieczne jest odczytanie fragmentu Pisma Święte-

go o Narodzeniu Jezusa Chrystusa z Ewangelii 

według świętego Łukasza (Łk 2, 1-20). Istotnym 

elementem wigilii jest przełamanie się opłatkiem, 

życzenia i wspólne kolędowanie. To wyraz na-

szej miłości, jedności i pojednania. 

7.Składka z „Pasterki” przeznaczona jest na Fun-

dusz Ochrony Życia.  

8.Za tydzień Niedziela Świętej Rodziny. Podczas 

Mszy św., o godz. 9.30 w Woli i o godz. 11.00 w 

Sanktuarium odbędzie się obrzęd odnowienia 

Przyrzeczeń Małżeńskich. Zapraszamy na te 

Msze św. szczególnie małżeństwa. 

9.Dziękujemy za utrzymanie czystości w naszych 

świątyniach. Na wtorek do ubierania choinek i 

przygotowania Sanktuarium na święta prosi-

my:  Eugeniusz Puchalik, Andrzej Michalak, 

Wiesław Lorenc, Piotr Krężel, Krzysztof Farba-

niec, Jan Dańczak. Do sprzątania Sanktuarium 

w środę: Iwona Bogacz, Lucyna Magierowska, 

Agnieszka Kuśnierz, Waldemar Długosz, Leszek 

Gęborys Stanisława Warchałowska, Teresa 

Żołbowicz. Do przygotowania Kościoła na 

Woli do Świat Bożego Narodzenia prosimy: 

Stanisław Łątka, Maria Trzmiel, Irena Patlewicz, 

Katarzyna Łątka, Czesława Farbaniec. 

Zachęcamy do czytania tygodnika Niedziela. W 

tym tygodniu warto przeczytać: To się zaczyna w 

dzieciństwa, - artykuł o św. Józefie Sebastianie 

Pelczarze, Założycielu naszych Sióstr Sercanek. 

Za tydzień będzie specjalny numer świąteczny 

„Niedzieli” z dodatkami w cenie 10 zł. 



INTENCJE MSZALNE, IV Niedziela Adwentu, rok B 
poniedziałek, 21 grudnia – /KORONKA/ 

07:00 /Siostry/ + Szymon Mezglewski /od Edwarda Łątka z rodz.     

08:00 1/ + Marian Mezglewski 

08:00 2/ + Stanisław Lorenc /od Marii Skubińskiej 

17:00 1/ + Czesława Madej /gerg./ 

17:00 2/ + Jerzy Spójnik /od Józefa Puchalik z żoną i rodziną 

wtorek, 22 grudnia 

07:00 /Siostry/ + Czesława Madej /greg./ 

08:00 + Maria Dyląg /15 r. śm./ 

16:00 /Wola/ + Stanisław Lorenc /od Katarzyny Patlewicz 

17:00 1/ + Janina Szymczakowska /od rodz. Magierowskich 

17:00 2/ + Maria Dyląg /15 r. śm./ 

środa, 23 grudnia 

07:00 /Siostry/ + Szymon Mezglewski /od rodz. Folcik 

08:00 1/ + Czesława Madej /greg./ 

08:00 2/ + Adolfa Madej /od męża śp. Adolfy i rodziny pogrążonej w żałobie 

17:00 1/ + Mikołaj, Teresa, Mikołaj Puchalik; + Halina Dubiel; + Wiesław Krupiel /od Stanisławy z rodz. 

17:00 2/ + Janina Szymczakowska /od rodz. Turek i Zięba 

czwartek, 24 grudnia Wigilia Bożego Narodzenia 

07:00 /Siostry/ + Paweł Niziołek /od brata Jana z rodz. 

08:00 1/ + Józef, Wojciech Wroński 

08:00 2/ + Czesława Madej /greg./ 

22:00  /Wola/ 1/ + Ignacy Patlewicz /od siostry z mężem 

22:00 /Woloa/ 2/ + Henryk Łątka 

24:00 PASTERKA; 1/ + Helena Murdzyk oraz jej zm. rodzice 

24:00 PASTERKA; 2/ + Bronisław Mezglewski i jego zmarli rodzice 

24:00 PASTERKA; 3/ + Bolesław Lorenc /22 r. śm./ 

piątek, 25 grudnia Boże Narodzenie 

08:00 + Helena, Zbigniew Murdzyk 

08:30 /Siostry/ + Helena Farbaniec /od Ewy Poźniak z rodz. 

09:30 + Czesława Madej /greg./ 

09:30 /Wola/ + Dorota Zawada 

11:00 1/ Int. o Boże błog., dla rodziny Winnickich i Bar 

11:00 2/ Int. o Boże błog., opiekę Maryi, zdrowie dla rodziny Krzysztofa Farbaniec 

13:00 + Leonard Bukowczyk /od córki z mężem 

13:00 /Wola/ + Stanisław Lorenc /od Marii i Stanisława Lorenc 

sobota, 26 grudnia Święto św. Szczepana 

07:00 /Siostry/ + Maria Filiks /od Henryki Zawada 

08:00 + Teresa Błaszcz 

09:30 + Czesława Madej /greg./ 

09:30 /Wola/ + Eugenia Farbaniec 

11:00 1/ + Józef Winnicki 

11:00 2/ + Józef Binek /od syna Rafała z rodz. 

13:00 + Jerzy Spólnik /od szwagra Jana Puchalika z żoną 

13:00 /Wola/ + Stanisław Lorenc /od Marii i Wiesława Farbaniec 

niedziela, 27 grudnia 

07:00 + Helena Łątka /od Funkcjonariuszy Oddz. Kwatermistrzowskiego 

07:00 /Siostry/ + Czesława Madej /greg./ 

08:00 + Stefania Petka 

09:30 + Józef Binek /od żony 

09:30 /Wola/ + Marian Farbaniec od siostry Barbary z mężem 

11:00 1/ W intencji parafii 

11:00 2/ + Czesława, Stanisław Majdosz i zm. rodzice 

14:30 /Wola/ + Stanisław Lorenc /od Straż Honorowej NSPJ 

16:00 + Józef Głód /1 r. śm./ 


